

# 2024 半年度报告摘要

## 第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要源自半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。  
1.2 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。  
1.3 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。  
1.4 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。  
1.5 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。  
1.6 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。

开户银行	产品名称	截至2024年6月30日余额	到期日	备注
兴业银行股份有限公司广州分行	新恒裕协定存款	163,400,851.86	-	募集资金专户存款
中国建设银行股份有限公司广州天河支行	单位协定存款	126,916,806.27	2025/3/28	募集资金专户存款
招商银行股份有限公司广州天河区支行	单位协定存款	76,446,427.36	2025/3/12	募集资金专户存款
合计		366,813,065.49		

股票种类	上市交易所	股票代码	变更股票简称
人民币普通股	上海证券交易所	688115	思林杰

资产	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64
归属于上市公司股东的净资产	1,270,539,646.51	1,286,217,000.71	-1.17
营业收入	76,379,907.89	68,381,625.96	11.70
归属于上市公司股东的净利润	8,027,000.10	-9,870,048.80	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,564,028.89	-10,473,764.19	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-1,974,554.24	-9,963,330.67	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.63	-0.75	增加1.38个百分点
基本每股收益(元/股)	0.12	-0.15	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.12	-0.15	不适用
归属于上市公司股东的净资产	29.94	41.08	减少11.14个百分点

股东名称	期末持股比例(%)	持股数量	持有表决权恢复的优先股数量	质押或冻结情况
珠海思林杰投资合伙企业(有限合伙)	23.60	16,727,700	0	无
陈静	8.96	5,906,496	0	无
陈静全资控股企业(有限合伙)	7.20	4,799,150	0	无
广州红土创投投资有限公司	6.23	4,159,100	0	无
民生证券股份有限公司	1.00	666,800	0	无
深圳市前海微众银行股份有限公司	1.00	663,600	0	无
北京红土创投投资有限公司	0.98	500,000	0	无

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

# 2024 半年度报告摘要

## 第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要源自半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。  
1.2 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。  
1.3 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。  
1.4 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。  
1.5 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。  
1.6 本半年度报告全文披露日期为2024年8月31日。

股票种类	上市交易所	股票代码	变更股票简称
人民币普通股	上海证券交易所	600663	上海港湾

资产	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	2,261,774,194.31	2,173,616,430.40	4.04
归属于上市公司股东的净资产	1,791,313,382.70	1,753,645,506.86	2.03
营业收入	630,527,193.08	566,288,004.56	13.84
归属于上市公司股东的净利润	72,811,827.22	106,000,617.34	-30.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	68,390,155.05	100,610,234.36	-31.65
经营活动产生的现金流量净额	-15,741,089.41	56,454,167.43	-128.39
加权平均净资产收益率(%)	4.14	6.46	减少2.32个百分点
基本每股收益(元/股)	0.31	0.44	-0.29
稀释每股收益(元/股)	0.31	0.44	-0.29

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
应收账款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
预付款项	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
其他应收款	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
存货	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
流动资产合计	1,019,449,111.11	1,019,449,111.11	0.00
非流动资产合计	312,500,601.60	422,617,927.85	-26.29
总资产	1,331,949,712.71	1,442,067,038.96	-7.64

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
货币资金	1,017,449,111.11	1,017,449,111.11	0.00
交易性金融资产	1,000,000.00	1,000,000.00	